FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

1

J CT
HPMERD PEAGIA 662-2024-OASA/OEC

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Puno, a los 28 dias del mes de octubre del afio 2024, en instalaciones Oficina de Abastecimientos y servicios auxiliares del
Gobierno Regional Puno, siendo las 13:00 horas, concurre el organo encargado de las contrataciones designado mediante
MEMORANDUM N° 258-2024-GR-PUNO/ORA-OASA/RCC, con fecha 02.08.2023, encargado de la preparaciéon, conduccién y
realizaciéon del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 226-2024-GR PUNO/OEC, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE ANALISIS DE CALIDAD DE MUESTRAS DE AGUA PARA CONSUMO
HUMANO DE 168 SISTEMAS DE AGUA SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META DIRECCION DE VIVIENDA Y
SANEAMIENTO, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion:

- OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y
WILSON EDER COAQUIRA MAMANI Dependencia: SERVICIOS AUXILIARES

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER S/, 317,575.72

5 |BASE LEGAL
Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

6 |ACUERDO ADOPTADO
ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

7
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NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 106-2024-GR PUNO/OEC

N

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Puno, a los 17 dias del mes de setiembre del afio 2024, en instalaciones Oficina de Abastecimientos y servicios auxiliares del Gobierno Regional
Puno, siendo las 10:15 horas, concurre el organo encargado de las contrataciones designado mediante MEMORANDUM N° 258-2024-GR-PUNQO/ORA-
OASA/RCC, con fecha 02.08.2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de selecciéon de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 226-2024-GR PUNO/OEC, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE ANALISIS DE CALIDAD DE
MUESTRAS DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO DE 168 SISTEMAS DE AGUA SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META
DIRECCION DE VIVIENDA Y SANEAMIENTO, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente, seglin orden de prelacién. con fecha 24.09.2024 se consiente
la buena pro al postor ganador SERVICIOS Y LABORATORIOS VIRGEN DEL CARMEN EIRL. , con fecha 26 de setiembre 2024 la empresa
SERVICIOS Y LABORATORIOS VIRGEN DEL CARMEN EIRL., presenta sus documentos para la suscripcion de contrato, con CARTA N° 547-2024-
GR PUNO/ORA/OASA/C, se notifica al proveedor para que subsane observaciones, y con carta N° 009-2024-VIRCALAB/GG, la empresa SERVICIOS
Y LABORATORIOS VIRGEN DEL CARMEN EIRL, subsana la oferta el 03. de octubre 2024, con CARTA N° 565-2024-GR PUNO/ORA/OASA/C,
comunica fecha para la suscripcion de contrato para el dia 09 de octubre 2024. con memorandum N° 000751-2024-GRP/ORA. el jefe de la oficina
regional de administracion - GRP, comunica la perdida de la buena pro, por no perfeccionar contrato, por causas imputable al postor.

con fecha 18.10.2024 se registra la perdia de Buena pro al postor SERVICIOS Y LABORATORIOS VIRGEN DEL CARMEN EIRL., el mismo que se
habilta en el sistema el dia 26.10.2024.

con fecha 28.10.2024 se realiza la evaluacion al segundo lugar segun orden de prelacion.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:

Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion:

WILSON EDER COAQUIRA MAMANI Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 NEYRA VELARDE DIGNA EMILIA 10023800174
2 PAYTAN ESPINOZA RAUL RUBEN 10409659271
3 VELASQUEZ TORRES YANETH MERY 10421567889
4 CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER 20100011884
5 ATLANTIS INGENIEROS CONSULTORES S.R.L. 20363502963
6 BHIOS LABORATORIOS S.R.L. 20454048033
7 PACIFIC CONTROL S.A.C. 20521561492
8 INTERNATIONAL LABORATORIES S.A.C. 20524581451
o SERVICIOS MEDICOS Y LABgll?:TLORIOS VIRGEN DEL CARMEN 20520404434
CORPORACION DE BIENES Y SERVICIOS ECOSAM SOCIEDAD
i ANONIMA CERRADA 20%dzabTE
11 R-LAB S.A.C. 20600453221
12 CONSTRUCAPRIGLE E.l.R.L. 20612573621
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo a lo sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas (electrénicas) a través del SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Feoha d? Hora de presentaciéon
presentacion
1 |SERVICIOS MEDICOS Y LABORATORIOS VIRGEN DEL CARMEN E.L.R.L. 16/09/2024 19:00:55
2 |PACIFIC CONTROL S.A.C. 16/09/2024 23:57:04
3 |CERTIFICACIONES DEL PERU § A CERPER 16/09/2024 18:16:31
4 |BHIOS LABORATORIOS S.R.L.
16/09/2024 17:49:06
5 |R-LABS.A.C.
16/09/2024 22:22:37
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta no se admite, por lo que no se le aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
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el postor segin las bases estandar del numeral 2.2.1 documentos de
presentacion obligatoria tiene que presentar los anexos establecidos en las
1 PACIFIC CONTROL S.A.C. bases estandar sin embargo el postor no adjunto lo indicado en el literal g} el
precio de la oferta en soles. adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6, motivo
por lo que no se admite su oferta

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas se admiten, por lo que se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
SERVICIOS MEDICOS Y LABORATORIOS VIRGEN DEL CARMEN
1 ITEM 1
E.LR.L.
2 CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER ITEM |
3 BHIOS LABORATORIOS S.R.L. ITEM |
4 R-LAB S.A.C. ITEM

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su ultima oferta % del valor referencial (PRECIO)
- EETR';VIlCIOS MEDICOS Y LABORATORIOS VIRGEN DEL CARMEN s/ 319,000.00 01.666667
2 |CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER Sl 317,575.72 91.257391
3 |BHIOS LABORATORIOS S.R.L. S/. 204,130.49 58.658187
4 |R-LABS.A.C. S/. 217,915.39 62.619365

9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo que forma parte de la presente Acta.

10 (PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

0 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 BHIOS LABORATORIOS S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 10 puntos
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98 puntos.

-1/ SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE 00 puntos

PUNTAJE TOTAL 98 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 R-LAB S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 82.43 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 10 puntos
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.43 puntos.
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE 00 puntos
PUNTAJE TOTAL 92.43 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

i NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 56.56 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 00 puntos
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 56.56 puntos.
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE 00 puntos
PUNTAJE TOTAL 56.56 puntos

Ll NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SERVICIOS MEDICOS Y LABORATORIOS VIRGEN DEL CARMEN E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 56.31 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 10 puntos
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 66.31 puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE 3.31 puntos
PUNTAJE TOTAL 69.62 puntos

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente;
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o
N I?:E?_iglECI)“NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 BHIOS LABORATORIOS S.R.L. 98 puntos
2 R-LAB S.A.C. 92.43 puntos
3 SERVICIOS MEDICOS Y LABORATORIOS VIRGEN DEL CARMEN E.|.R. 69.62 puntos
4 CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER 56.56 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion permanente determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin el orden de
prelaciéon cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

"1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 BHIOS LABORATORIOS S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2  |HABILITACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 _ |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B31 |FORMACION ACADEMICA X
B3.2 [CAPACITACION X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
"% | \OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 R-LAB S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 |HABILITACION X [
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 _ |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 _ |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1__|FORMACION ACADEMICA X
B3.2 |CAPACITACION X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
NOMBAE S RAZON SOCIAL DEL FOSTOR N> 4 :ﬁ.l:a\.lllflos MEDICOS Y LABORATORIOS VIRGEN DEL CARMEN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 _ |HABILITACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 _ |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 _ |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1__|FORMACION ACADEMICA X
B3.2 |CAPACITACION X
B4 _ |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD x ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
12.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 |[HABILITACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 _ |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1__|FORMACION ACADEMICA X
B3.2 |CAPACITACION X
B.4 _ |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE

S| NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo que forma parte de la presente Acta.
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De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER 56.56 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacidn
establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1° en el equipamiento estrategico se verifica que el postor adjunta un
convenio de alquler a futuro suscrito con GOLDEN SERVICIOS
GENERALES y otra parte BHIOS LABORATORIO SRL,
adicionalmente adjunta cotizacion vehicular, en ambos documentos no
se aprecia las placas de las camionetas para verificar el duefio de la
camioneta ni el afio de la camioneta por lo no adjunta documento que
sustente la propiedad o posecion u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estrategico requerido que no se
admite. 2° adjunta dos imagenes de multiparametro pero no adjunta
documento que sustente la propiedad o posecion u otro documento
1 BHIOS LABORATORIOS S.R.L. que acredite la disponibilidad del equipamiento estrategico requerido.
por lo que no se admite. 3° con referencia a la experiencia de personal
clave se solicita un afio y el postor presenta constancia de experiencia
profesional de sefior ronaldifio alex adco medina como "inspector -
muestreador y analista de campo des de enero del 2022 hasta la
fecha al no detallar la fecha de inicio y fecha de final se considera un
documento inesacto por lo que no se valida de igaul manera la
constancia de experiencia profesional del sr. robinson cansaya
guitierrez como "inspector - muestrador y analista de campo" desde
enero 2022 hasta la fecha no detalla la fecha de inicio y fecha de
culminacion por lo se considera un documento inexacto

1° en el equipamiento estrategico se verifica que el postor adjunta 02

camaras fotograficas en el que indica que son celulares con camarar

2 R-LAB S.A.C. fotografica incorporada, en los terminos de referencia el area usuaria

solicito 02 camaras fotografico digital, se indica que no es lo mismo,
por lo que no se admite.

el postor pierde la buena pro, 18 de octubre 2024. el mismo que es
SERVICIOS MEDICOS Y LABORATORIOS VIRGEN DEL CARMEN | regisirado en el portal SEACE, con memorandum N° 000751-2024-
2 EIRL GRP/ORA. el jefe de la oficina regional de administracion - GRP,

T comunica la perdida de la buena pro, por no perfeccionar contrato, por
causas imputable al postor.

14 |ACUERDO ADOPTADO
el organo encargado de la contrataciones, da por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis
efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

15

EDER COAQUIRA MAMANI (OEC)

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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